Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

Wellis Marcos Rosa Campos, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de

suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Getulio

Gonçalves Viana com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de

infraestrutura  Roque Cauduro, a seguinte providência:

▪ Construção de uma Rotatória no final da Avenida Ângelo Ravanello, Bairro

São José.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma rotatória no referido local, em muito ajudará no sentido de

organizar o transito da região, reduzir a velocidade dos veículos e reduzir o risco de

acidentes, devido ao fluxo intenso de veículos, já que, a Avenida citada dá acesso às

comunidades Vale Verde, Jardim Bela Vista entre outros.

Proporcionando assim, maior segurança aos usuários e moradores da região.

Portanto, solicitamos que seja construída uma rotatória, com o intuito de trazer

melhorias para o tráfego naquele local.

Sala das sessões, 15 de Fevereiro de 2017.

WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS

VEREADOR (PV)

Protocolo nº. ____________________

Data: ______/_____/______

Hora: _____/_____

Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

Nº 003/2017

Autor: WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS (PV)